21 ). 

b) 1221-I-21 
Ego P. Vitalis, Tirasonensis archidiaconus et notarius domini 

regis, mandato ipsius hoc scribi feci, suumque signum et hoc meum 
+ apponens (HUICI, 1012; CABANES, 26). 

e) 1221-IV-22 
Ego Petrus Vitalis, Tirasonensis archidiaconus et notarius domi

ni regis, mandato ipsius et domne regine hoc scribi feci, die loco 
et era prefixis, earum signa et hoc meum apponens (CANELLAS, 50). 

d) 1222-II-13 
Ego P. Vitalis ... , mandato ipsius, hoc scribi feci, die era et loco 

prefixis, suumque signum et hoc meum apponens (GONZALEZ HURTE

BISE, li). 

LA APOSICIÓN DEL «SIGNUM REGIS» 

Bernardo Vacca 

a) 1219-XI-3 

3 
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Ego Bn. Vacca, domini regis notarius, eiusdem mandato hoc 
scribi feci, signumque suum apposui et hoc signum scripsi, die, 
Ioco, anno et era prefixis (HUICI, 17 y CABANES, 20). 

Dalmau de Roqueta 

a) 1222-1-21 

4 

Signum Iacobi... Ego Dalmacius de Rocheta hoc signo impressi 
mandato domini regis, et meum impono ... (CAPMANY, 4; GUAL, 1; 
CABANES, 34). 

Berenguer de Parets 
a) 1226-11-28 

5 

Signum Berengarii de Parietibus, qui mandato domini Iacobi, 
regis predieU suum sigillum et signum apponi fecit in hanc cartam, 
apud Cesaraugusta VIII kalendas marcii era MCCLXIII (SAINZ DE 
LA MAZA, pàgs. 199-200). 

Guillem Rabaça 

a) 1226-V-23 

6 

Signum Iacobi... appositum per manum Guillelmi Rabaza, nota
rii sui, mandato ipsius, loco, die et anno prefixis (HUICI, 50; CABA
NES, 82). 

b) 1226-VI-1 

Signum Iacobi... positum per manum Guillelmi Rabaça, notarii 
mandato eiusdem in Barchinone die et anno prefixis (MIRET, pàg. 64). 

e) 1229-I-26 

Signum Guillelmi de Olesa, notarii publici Barchinone et Curie 
eiusdem, qui hanc cartam scribi fecit et cum sua manu clausit, cum 
litteris rasis et emendatis in linea VI et XII et mandato domini 
regis eius signum et firmamentum impressi hic fecit pro Guillelmo 
Rabaçie, notaria suo, die et anno prefixis (Llibre Blanc, 391). 
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7 

Bertran de Vilanova 

a) 1226-XI-1 

Signum Iacobi... qui omnia laudat, concedet et confirmat... posi
turo per manum Bertrandi de Villanova, in Sexena, kalendas no

vembris era MCCLXXIII, anno Domini MCCXX sexto, cum hoc 
signo suo (MIRET, 65). 

8 

A. Gramatico 

a) 1227-VI-23 

Signum Iacobi... quod facturo fuit in Montesono XI kalendas 

iulii era millesima CCLX quinta, mandato domini regis la<'.obi et 
G. de Almoguera et G. Rabacie, notariorum suorum ac presentia 

etiam P. Sancii, notario et repositario suo ab A. Gramatico scrip
tum qui hoc suum signum apposuit (CODOIN, ACA, IV pag. 98, 
doc. 63). 

Guillem Escribano 

a) 1229-VII-27 

9 

Signum Guillelmi scribe, qui hanc cartam scripsit et signum 

domini regis apposuit mandato, ipsius et Petri SaneU, notarii sui, 
loco, die et anno predictis (MIRET, 79). 

b) 1232-V-15 

Signum Iacobi... qui hoc concedimus et laudamus, ut superius 

continetur, appositum Tarrachona per manus Guillelmi Scribe, man
dato domini regis pro Guillelmo Rabaçie, notario suo, die et anno 

preficis (ACA perg. Jaime I, 455; MIRET, 99). 

e) 1240-XII-12 

Signum Iacobi... appositum mandato domini regis per manum 

Guillelmi scribe, in Barchinona 11 idus decembris anno MCCXL 
(MIRET, 147). 

10 

Pere Joan 

a) 1234-ill-17 

Signum Iacobi... appositum per manum Petri Iohannis, scripto-
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ris, pro G. Rabaçie, not~o suo apud Tarrachona (MIRET, 111 y 
ACA, perg. Jaime I, 520 y 522). 

11 
GuiZZemó 

a) 1241-II-10 

Signum Iacobi... appoéitum in Gerunda, mandato domini regis 
per mnnum Guillemoni scribe (ACA, perg. Jaime I, 829). 

b) 1242-V-19 

Signum Iacobi... qui suprascripta laudamus, concedimus et tlr
mamus, sicut superius continetur, appositum per manum Guillemo
ni scribe apud Valenciam, Xliii kalendas iunii, anno quo supra 
(HUICI, 1044-1045). 

e) 1244-I-20 

Signum Iacobi... appositum mandato domini regis per manum 
Guillemoni scribe, apud Caucomliberum XIII kalendas febroarii 
anno Domini MCCXLIII (MIRET, 158). 

Otro ejemplo idéntico de fecha 2 de febrero de 1243 en el 
mismo lugar y en ACA, perg. 898 de Jaime I. 

d) 1243-IX-12 

Signum Iacobi... appositum mandato domini regis per manum 
Guillemoni scribe pro Guillelmo de Belloloco notario suo in Tarra
chona II idus septembris (MIRET, 164). 

e) 1245-II -8 

Signum Iacobi... appositum mandato domini regis per manum 
Guillemoni scribe, sexto idus fcbruarii, apud obsidionem Xative, anno 
MCCXXXXIIII (MORERA, I, doc. 7 y MIRET, 171). 

12 
B. de Solerio 

a) 1247-VIII-30 

4 

Signum ... appositum per manum magistri B. de Solerio, notarii 
sui, in Osca, m kalendas augusti anno Domini MCCXL septimo 
(MIRET, 189 ). 
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13 

A. d'Olm 

a) 1250-III-30 

Pone el signo del rey por G. escribano (ACA, perg. 1.122 de 

Jaime I. 

Guillem Sarroca 

a) 1250-X-20 

14 

Signum Iacobi ... appositum mandato domini regis pro Guillelmo 

de Sala nomine suo per manum Guillelmi de Rocha, XITI kalendas 

novembris, in Ferica, anno Domini MCCI (PLADEVALL, 1). 

b) 1251-VII-30 

Signum Iacobi... appositum mandato domini regis pro G de Sala 

notario suo per manum Guillelmi de Rocha, III kalendas augusti, 

anno Domini MCCLI in Ilerda (PLADEVALL, doc. 3). 

Otro ejemplo semejante de fecha 24 de abril puede verse en 

ACA, perg. Jaime I, 1245. 

e) 1251-III-20 

Signum Iacobi... appositum mandato domini regis pro Guillelmo 

scriba, notario suo, per manum Guillelmi de Roca, in Barchinona, 

!III kalendas aprilis anno Domini MCCL primo (Llibre Blanc, 392 

y MIRET, 213). 

d) 1260-VI-17 

Signum Iacobi... appositum mandato domi regis, pro domino 

Guillelmo Dei gratla, Ilerdensis episcopo, cancellario suo, per ma

num Guillelmi de Rocha, loco, die et anno prefixis (ACA, perg. Jai

me I, 1615). 

e) 1262-VI-13 

Signum Iacobi ... qui omnia et singula supradicta, prout superius 

continetur, laudamus et cetera, appositum per manum Guillelmi de 

Rochas, scriptoris sui, in Montispesulano, idibus iunii, anno Domini 

MCCLX li (D. GIRONA, pàg. 274, doc. 14). 

Pere Andreu 

a) 1252-III-2 
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Signum Iacobi... appositum eiusdem domini regis mandato, per 
manum Petri Andree, scriptoris sui, loco, die et anno prefixis 
(GUAL, 8). 

b) 1252-VII-31 

Signum Iacobt... mandato eiusdem domini regis per manum Petri 
Andree, scriptoris sui, apud Barchinonam (MIRET, 224). 

Otro ejemplo semejante de fecha 17 de febrero de 1253 en 
ACA, perg. Jaime I, 1319. 

e) 1353-II-22 

Signum Iacobi... appositum mandato eiusdem domini regis per 
manum Petri Andree, scriptoris sui, apud Flix, Vlll kalendas madii 
anno Domini MCCLII (VILLANUEVA, viaje, 17, pag. 250). 

d) 1353-VI-16 

Signum Iacobi... appositum mandato eiusdem domini regis per 
manum Petri Andree, scriptoris sui, apud Ilerdam XVI kalendas 
iulii (MIRET, 230). 

e) 1255-XII-28 

Signum Iacobi ... que predicta omnia laudavit et confirmavit ap
positum mandato eiusdem domini regis per manum Petri Andree, 
scriptoris sui, apud Calataiubium, V kalendas ianuarii, anno pre
fixo (CAPMANY, 12 y MIRET, 250). 

f) 1256-II-7 

Signum . lacobi... appoeitum mandato eiusdem domini regis pro 
domino fratre Andren, episcopo Valencie, cancellario suo, per ma
num Petri Andree, scriptoris suis, qui predicta omnia et singula 
laudavit et confl.rmavit (HUICI, 530 y MIRET, 224). · 

Miquel d'Alcot7er 

a) 1256-III-8 

16 

Signum Iacobt... qui predictum omnia et singula verbo ad verbum 
audivit et ea laudavit et confirmavit acientis et sigillo suo maiori 
roborari mandavit, appositum per manum Michaelis Alcoario scrip-
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toris sui de mandato eiusdem domini regis, apud Caesaraugusta III